ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CONSTANTINA

Rua Cantídio Rodrigues de Almeida, n.º 232, Constantina – RS, CEP 99680-000 – fone: 054 3363-1418

INDICAÇÃO Nº 33/2015

Senhor Presidente:

O Vereador EDEMAR MUNERON da Bancada do
PDT, com o apoio dos demais Vereadores, nos
termos regimentais, propõe  que  a  Câmara
Municipal de Vereadores aprecie e, se aprovada,
envie ao Chefe do Legislativo a seguinte:

INDICAÇÃO: QUE O PODER EXECUTIVO PROVIDENCIE:

“A DESIGNAÇÃO DE UM SERVIDOR MUNICIPAL QUE FIQUE
RESPONSÁVEL PELA LIMPEZA DO BAIRRO SÃO ROQUE”.

JUSTIFICATIVAS:
 O Bairro São Roque atualmente conta com mais de dois mil habitantes, desta

forma é extremamente necessário a designação de um servidor que fique responsável pela
limpeza urbana do Bairro São Roque.

 Maiores justificativas serão apresentadas em plenário.
Sala de sessões, aos 30 de novembro de 2015.

Proponente:

Ver. EDEMAR MUNERON

Apoiadores:

Ver. LIRIO RIGON

Ver. ALMIR VILLA

Ver. ARI DIRCEU GIACOMINI